[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГЛИНКОВСКИЙ  РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  3 июня  2010 г.  №  114
О создании комиссии по муниципальному земельному
контролю на территории  муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области и утверждении
Положения о комиссии

по муниципальному
земельному контролю на
территории муниципального

образования «Глинковский район»

Смоленской области

В целях реализации требований пунктов 1и 2 статьи 72 Земельного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 26.12.2008 г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Уставом муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, решением Глинковского районного Совета депутатов от 20.04.2010 г. № 24 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области»

Администрация  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить:

1.1. Состав комиссии по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (приложение 1).

1.2. Положение о комиссии по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (приложение 2).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Саулину Г.А.

 Глава Администрации

 муниципального образования

«Глинковский район» Смоленской области                                   Н.А. Шарабуров

Утверждено

постановлением

главы администрации
муниципального образования
«Глинковский район»
Смоленской области

от  03.06. 2010 №  114
СОСТАВ

комиссии по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
	Саулина Галина Александровна
	- заместитель Главы Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, председатель комиссии

	Малейчик Ольга Алексеевна
	- главный специалист отдела по экономике и комплексному развитию Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области, заместитель председателя

	Шашкова Наталья Федоровна
	- специалист I категории Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (архитектор района) секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	Сергеева Людмила Юрьевна
	- ведущий специалист Администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (юрист)

	Володенкова Людмила Владимировна
	- депутат районного Совета депутатов

	Трусов Геннадий Николаевич
	- депутат районного Совета депутатов

	Терешкова Ольга Владимировна
	- глава Белохолмского сельского поселения

	Рябенков Александр Викторович
	- глава Бердниковского сельского поселения

	Ковалев Виктор Михайлович
	- глава Болтутинского сельского поселения

	Полуэктов Александр Алексеевич
	- глава Глинковского сельского поселения

	Богданова Галина Владимировна
	- глава Доброминского сельского поселения

	Семеников Александр Иванович
	- глава Ромодановского сельского поселения

	Представитель ОВД Глинковского района
	- по согласованию

	Утверждено

постановлением

главы администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области

от  03.06. 2010 №  114

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области
1. Комиссия по муниципальному земельному контролю на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области (далее - Комиссия) осуществляет муниципальный земельный контроль за использованием земель на территории муниципального образования.

2. Состав Комиссии определяется постановлением главы администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области. Изменения по составу Комиссии рассматриваются на ее заседаниях и утверждаются постановлением главы администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области. Решение о прекращении работы Комиссии (ликвидации) принимается постановлением главы администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.
3. Комиссия осуществляет свою деятельность на основании решения Глинковского районного Совета депутатов от 20.04.2010 № 24 "Об утверждении положения о муниципальном земельном контроле на территории муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области.
4. Комиссия осуществляет муниципальный земельный контроль в форме очередных и внеочередных проверок. Очередные проверки проводятся по плану, утверждаемому распоряжением главы администрации муниципального образования «Глинковский район» Смоленской области на текущий год.

5. По результатам проверок составляются акты (приложение 1), а в случае обнаружения земельного правонарушения выдается предписание о его устранении (приложение 2). Если правонарушение не устранено в установленные сроки, сообщение о нем с необходимыми материалами направляется в соответствующие органы государственной власти с просьбой о приостановке работ, которые ведутся с нарушениями земельного законодательства.

Приложение 1
к Положению

о комиссии по муниципальному

земельному контролю

на территории города Смоленска

       АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГЛИНКОВСКИЙ РАЙОН»
          КОМИССИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЗЕМЕЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ

     _____________________________________________________________

         214000, г. Смоленск, ул. Октябрьской революции, д. 1/2,

                            тел. 68-32-27

                               АКТ

         ПРОВЕРКИ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ЗЕМЕЛЬ ЮРИДИЧЕСКИМ ЛИЦОМ

                          (ГРАЖДАНИНОМ)

1. Дата, время и место составления акта __________________________

__________________________________________________________________

2. Дата  и  номер  распоряжения, на  основании которого  проведено

мероприятие по контролю __________________________________________

3. Ф.И.О.  и  должность  лица  (лиц),  проводившего мероприятие по

контролю _________________________________________________________

4. Наименование  проверяемого   юридического   лица   или   Ф.И.О.

(гражданина), Ф.И.О., должность  представителя  юридического  лица

(представителя  гражданина),   присутствовавших   при   проведении

мероприятия по контролю __________________________________________

5. Дата, время и место проведения мероприятия по контролю ________

6. Сведения о результатах мероприятия  по  контролю  (о выявленных

нарушениях, об их характере)

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

7. Ф.И.О. и должности лиц, на которых возлагается  ответственность

за выявленные нарушения __________________________________________

__________________________________________________________________

8. Сведения  об  ознакомлении  или  отказе в  ознакомлении с актом

представителя  юридического  лица  (гражданина),  а   также   лиц,

присутствовавших  при  проведении  мероприятия  по  контролю,   их

подписи или отказ от подписи _____________________________________

__________________________________________________________________

__________________________________________________________________

9. Подпись должностного лица (лиц), осуществившего мероприятие  по

контролю _________________________________________________________

__________________________________________________________________

Примечание. Акт составляется в 2 экземплярах:

1-й с копиями приложений отправляется руководителю юридического лица (гражданину) под расписку или по почте с уведомлением о вручении;

2-й - в дело комиссии по муниципальному земельному контролю.

К акту прилагаются документы или их копии, относящиеся к мероприятию по контролю.

	Приложение 2
к Положению

о комиссии по муниципальному

земельному контролю на территории муниципального образования «Глинковский район»

           АДМИНИСТРАЦИЯ муниципального образования «Глинковский район»
                   КОМИССИЯ ПО МУНИЦИПАЛЬНОМУ ЗЕМЕЛЬНОМУ КОНТРОЛЮ

                                                                     ПРЕДПИСАНИЕ
                                 ОБ УСТРАНЕНИИ ЗЕМЕЛЬНОГО ПРАВОНАРУШЕНИЯ

     от "__"______ 20___ г. N __                                                                            ___________________

                                                                                                                                     (место составления)

     В порядке осуществления  муниципального  земельного  контроля _____________________________________________________________________________________
                                     (фамилия, имя, отчество муниципального инспектора)

проведена  проверка  соблюдения  земельного   законодательства  на территории _____________________________________________________________________________________
                                     (наименование и местонахождение юридического лица или

_____________________________________________________________________________________
                                         Ф.И.О. и адрес собственника земли, землевладельца,

_____________________________________________________________________________________
                                                                  землепользователя, арендатора)

     В результате проверки установлено, что _______________________________________________
                                                                                               (описание нарушения:

_____________________________________________________________________________________
                                           кадастровый номер участка, где, когда, на какой площади и виде

_____________________________________________________________________________________
                                              угодий оно совершено; наименование законодательных и

_____________________________________________________________________________________
                                                      нормативно-правовых актов с указанием статей,

_____________________________________________________________________________________
                                                        требования которых были нарушены)

     Указанное земельное правонарушение совершено _______________________________________
                                                                                                          (наименование и

_____________________________________________________________________________________
                                         адрес юридического лица, фамилия, имя, отчество должностного  лица

_____________________________________________________________________________________
                                                       (гражданина), место работы (жительства)

     Руководствуясь   Положением  о   муниципальном земельном   контроле   на  территории  муниципального образования «Глинковский район», утвержденного решением райсовета N 24 от 20.04.2010, предлагаем: ________________________________________________________________
                                                                                                                      (содержание

_____________________________________________________________________________________
                 предписания и срок его выполнения)

     Информацию  об  исполнении  настоящего Предписания с приложением необходимых   документов,   подтверждающих  устранение  земельного правонарушения,  или  ходатайство  о  продлении  срока  исполнения настоящего   Предписания  с  описанием  причин  и  принятых  мер  по устранению      земельного      правонарушения,     подтвержденных соответствующими   документами   и   другими   материалами,  прошу представить _____________________________________________________________________________________
                  (кому и куда с указанием срока и адреса)

_____________________________________________________________________________________
     При  невыполнении  в  установленный  срок настоящего Предписания сообщение о нем с необходимыми материалами направляется в соответствующие органы государственной власти с просьбой о приостановке работ, которые ведутся с нарушениями земельного законодательства
                                 _____________                       _____________________
                                   (подпись)                                   (Ф.И.О.)

     Копию Предписания получил ________________________________________________________
                                                       (подпись, фамилия, инициалы   правонарушителя)

     Копия Предписания направлена письмом с уведомлением ________________________________
                                                                                                                             (кому,

_____________________________________________________________________________________
                                                          когда, номер почтовой квитанции)